W tym
samym czasie pomiędzy 1870, a 1900 r. skasowano 20 parafii w diecezji
lubelskiej25.

W badanym przez nas przedziale czasowym od 1867 do 1918 r.,
w strukturach terytorialnych diecezji lubelskiej znajdował się obszar
przyłączonej do niej diecezji podlaskiej, a zniesionej ukazem cara Alek-
sandra II z dnia 10/22 maja 1867 r.

W wyniku nowego podziału administracyjnego Królestwa Polskiego –
zaprowadzonego ukazem cara z dnia 19/31 grudnia 1866 r. – mającego

25 Szerzej na ten temat zob. F. Stopniak, Kościół na Lubelszczyźnie i Podlasiu…;
J. Kumor-Mielnik, Sieć dekanalna i parafialna…; J. Kumor-Mielnik, Geografia hi-
storyczna Kościoła lubelskiego, w: Atlas historyczny (archi)diecezji lubelskiej 1805-
2010.

Biorąc pod uwagę strukturę terytorialną Kościoła
ewangelicko-augsburskiego w 1870 r., obszar guberni lubelskiej i siedle-
ckiej podlegał superintendenturze warszawskiej. Podział Kościoła ewan-
gelicko-augsburskiego w Królestwie Polskim na 4 superintendentury
(warszawską, kaliską, augustowską i płocką) zaprowadzony został na
mocy ukazu cara Mikołaja I z dnia 8/20 lutego 1849 r. Zgodnie z uka-
zem władzę zwierzchnią nad wyznaniem luterańskim sprawował Konsy-
storz, w którym skupione zostały wszystkie prerogatywy przysługujące
najwyższej władzy kościelnej.